

Nr 173.

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1941 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an-
gående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för
budgetåret 1940/41 till Statens sjuksköterskeskola:
Utrustning.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 274 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 23 maj 1941, föreslagit riksdagen att till Statens sjuksköterskeskola: Utrustning å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 110,000 kronor.

För uppförande av en särskild nybyggnad för statens sjuksköterskeskola i närheten av karolinska sjukhuset å Norrbacka hava 1939 och 1940 års riksdagen anvisat tillhoppa 895,000 kronor.

I skrivelse den 7 februari 1941 har *statens sjuksköterskeskolas styrelse* inkommit med beräkningar rörande de blivande kostnaderna för inredning och utrustning av skolbyggnaden med elevhem. Styrelsen har därvid meddelat, bland annat, att styrelsen för uppställandet av erforderliga kostnadstabläer för möbler, armatur och gardiner samarbetat med arkitekt G. Birch-Lindgrens arkitektkontor och med möbelarkitekt G. Ander. Vid kostnadsberäkningarna hade av arkitekt Birch-Lindgren utarbetade utkast till nya ritningar, uppgjorda i huvudsaklig överensstämmelse med en av 1940 års civila byggnadsutredning uppgjord reviderad byggnadsplan, legat till grund. Kostnaderna för inredningen beräknades enligt förslaget till 154,000 kronor.

Byggnadsstyrelsen har i utlåtande den 11 mars 1941 förklarat sig i huvudsak intet hava att erinra mot vare sig den uppgjorda planen för möblering och inredning eller kostnadsberäkningen.

Medicinalstyrelsens materielnämnd har i utlåtande den 8 april 1941 icke kunnat undgå att finna de beräknade kostnaderna påfallande höga samt framlagt ett nytt förslag till utrustning för skolan, vars realiserande skulle draga en kostnad av omkring 107,000 kronor.

Materielnämnden, som ansett att de i samband med dels uppförandet av karolinska sjukhuset dels och planerandet av det s. k. södersjukhuset i Stockholm vunna erfarenheterna i fråga om standardisering vid anskaffande av utrustning borde utnyttjas och att samarbete mellan sjukhusförvaltningarna för nämnda båda sjukhus borde etableras för åstadkommande av

gemensamma modeller till fast och lös inredning, har beträffande det av nämnden framlagda utrustningsförslaget anfört bland annat följande:

Det genom nämndens försorg upprättade utrustningsförslagets à-priser äro desamma som helt nyligen gällt vid anskaffning till bland annat karolinska sjukhuset och södersjukhuset. Upphandlingen har därvid i huvudsak skett direkt från tillverkaren. Då de partier, som erfordras för sjuksköterskeskolan, äro relativt små, torde det för att ernå fördelaktiga priser vara lämpligt, att upphandlingen sker tillsammans med annan liknande anskaffning för statens räkning.

Tillverkningen av vissa möbler samt av sängutrustning torde i enlighet med gällande bestämmelser böra anförtros åt fångvårdens arbetsdrift.

Utrustningsförslaget slutar på 102,000 kronor inklusive beräknad omsättningskatt. Då det torde komma att dröja ännu någon tid, innan anskaffningen kan igångsättas, synes försiktigheten bjuda, att visst belopp, förslagsvis 5,000 kronor, beräknas för prisstegringar på vissa varor. För utrustningen skulle således enligt nämndens mening böra beviljas 107,000 kronor.

I anledning av vad medicinalstyrelsens materielnämnd anfört har *styrelsen för statens sjuksköterskeskola* ånyo utlåtit sig i ärendet. Styrelsen har därvid framhållit, bland annat, att förenklningarna enligt det nya förslaget i allmänhet syntes innebära att en del inventarier uteslutits. Med hänsyn till nu rådande förhållanden har styrelsen förklarat sig i huvudsak intet hava att erinra mot den föreslagna reduceringen, under förutsättning likväl att det senare kunde bliva tillfälle att komplettera utrustningen. Styrelsen har emellertid samtidigt framhållit önskvärldheten av att materielnämndens förslag utökades med vissa av styrelsen närmare angivna inventarier.

Departementschefen, som meddelat att statens sjuksköterskeskolas nybyggnad beräknades bliva färdig att tagas i bruk den 1 juli 1942, har ansett det av medicinalstyrelsens materielbyrå framlagda förslaget kunna läggas till grund för en uppskattning av det för utrustningen av skolan erforderliga anslaget. Därutöver borde emellertid i enlighet med skolstyrelsens förslag anskaffas ytterligare viss av skolans styrelse såsom erforderlig ansedd utrustning, varför det av materielnämnden äskade beloppet borde avrundas uppåt till 110,000 kronor.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må till *Statens sjuksköterskeskola: Utrustning* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 110,000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 172.